



ΕΒΡΟΦΑΡΜΑ Α.Β.Ε.Ε.
 ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ
 ΑΡ. ΜΑΕ: 24473/06/Β/91Β/47 - Γ.Ε.ΜΗ: 54412521000
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 1ο ΧΙΛ. ΔΙΑΥΜΟΤΕΙΧΟΥ-ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΑΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2018 ΕΩΣ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2018
 Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΕΒΡΟΦΑΡΜΑ Α.Β.Ε.Ε. του Ομίλου και της Εταιρείας ΕΒΡΟΦΑΡΜΑ ΑΒΕΕ. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της, όπου αναρτώνται οι Οικονομικές Καταστάσεις, καθώς και η Έκθεση Ενδιάμεσης Επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	
Αρμόδια Υπηρεσία:	Διεύθυνση Α.Ε. και Πίστωσης Υπουργείου Ανάπτυξης
Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας:	www.enrofarma.gr
	Αθανάσιος Παπαζηλάκης, Πρόεδρος Δ.Σ & Δ'νων Σύμβουλος
	Πασχάλης Παπαζηλάκης, Αντιπρόεδρος Δ.Σ.
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:	Γιαννουλάκης Δημήτριος, μη εκτελεστικό μέλος Ζιούτας Δημήτριος, Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος Θεοδωρίδης Παναγιώτης, Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των Εξαμηνιαίων Οικονομικών Καταστάσεων:	26 Σεπτεμβρίου 2018
Νόμιμος Ελεγκτής:	Δημήτρης Παπαζής Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Α. 22381
Ελεγκτική Εταιρεία:	KSí Greece I.K.E. Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Α. 171
Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης:	Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
	Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €			
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2018	31.12.2017	30.06.2018	31.12.2017
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	23.854	23.958	18.123	18.508
Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία	3.703	3.523	-	-
Επενδύσεις σε ακίνητα	650	650	650	650
Λοιπά άλλα περιουσιακά στοιχεία	221	240	221	240
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	95	98	2.975	2.975
Αποθέματα	4.988	3.533	4.470	2.790
Απαιτήσεις από πελάτες	11.830	12.274	11.216	11.068
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	991	819	686	599
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	46.332	45.095	38.341	36.830
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	12.032	12.032	12.032	12.032
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	(649)	(1.304)	(3.484)	(3.698)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	11.383	10.728	8.548	8.334
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	-	-	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	11.383	10.728	8.548	8.334
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.239	1.347	147	164
Προβλέψεις / λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.222	1.045	355	252
Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα	17	37	17	37
Επιχορηγήσεις	5.713	5.824	3.848	3.922
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	16.894	17.583	15.999	16.850
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	9.864	8.531	9.427	7.271
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	34.949	34.367	29.793	28.496
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	46.332	45.095	38.341	36.830
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2018	30.06.2017	30.06.2018	30.06.2017
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2018 και 1/1/2017 αντίστοιχα)	10.728	10.201	8.334	8.313
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	655	288	214	87
Σχηματισμός τακτικού αποθεματικού	-	-	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2018 και 30.06.2017 αντίστοιχα)	11.383	10.489	8.548	8.400

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01.-30.06.2018	01.01.-30.06.2017	01.01.-30.06.2018	01.01.-30.06.2017
Πωλήσεις (μη βιολογικών περιουσιακών στοιχείων)	14.489	14.286	14.413	14.151
Πωλήσεις (βιολογικών περιουσιακών στοιχείων)	878	495	-	-
Σύνολο Πωλήσεων	15.367	14.781	14.413	14.151
Μικτά κέρδη / (ζημιές) των μη βιολογικών στοιχείων	5.927	5.164	2.695	2.374
Επίπτωση επιμέτρησης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων στην εύλογη αξία	57	55	-	-
Δαπάνες ανάπτυξης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	(2.852)	(2.586)	-	-
Μικτό αποτέλεσμα από τις δραστηριότητες	3.487	2.934	2.782	2.469
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.375	881	684	540
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	928	420	289	142
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	643	271	200	72
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	12	17	14	15
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	655	288	214	87
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους μητρικής	643	271	200	72
Δικαιώματα μειοψηφίας	-	-	-	-
	643	271	200	72
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0470	0,0198	0,0146	0,0053
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	1.986	1.495	1.164	1.021

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)			
	Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €			
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01.-30.06.2018	01.01.-30.06.2017	01.01.-30.06.2018	01.01.-30.06.2017
Εμμεση Μέθοδος				
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	928	420	289	142
Πλέον / (μείον) προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις & ζημία εκποίησης	721	786	554	618
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	(110)	(110)	(74)	(74)
Προβλέψεις για απομείωση επενδυτικών ακινήτων	-	-	-	-
Προβλέψεις	43	30	43	30
Επίπτωση επιμέτρησης σε εύλογη αξία	(57)	(55)	-	-
Προβλέψεις για παροχές σε εργαζόμενους	-	(11)	-	(11)
Καταβληθείσες παροχές σε εργαζόμενους	-	-	-	-
Αποτελέσματα (κέρδη / ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(2)	(1)	(4)	(5)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	447	461	395	398
Πλέον / (μείον) προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(1.578)	(694)	(1.680)	(825)
Μείωση / (αύξηση) βιολογικών στοιχείων	-	-	-	-
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	409	(1.474)	(183)	(1.156)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (εκτός τραπεζικών)	1.211	2.850	2.156	2.791
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(447)	(461)	(395)	(398)
Καταβληθέντοι φόροι	-	(6)	-	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	1.565	1.735	1.101	1.510
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά περιουσιακών στοιχείων	(618)	(37)	(150)	(33)
Αγορά βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	-	-	-	-
Εισπράξεις από πωλήσεις περιουσιακών στοιχείων	22	10	4	10
Εσοδα από ασφαλιστική αποζημίωση για καταστροφή αποθεμάτων	-	-	-	-
Αγορά χρηματοοικονομικών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση	-	-	-	-
Εισροές από κρατικές επιχορηγήσεις	-	-	-	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(596)	(27)	(146)	(23)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	250	-	-	-
Εξοφλήσεις δανείων	(1.047)	(1.464)	(868)	(1.271)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-	-	-	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(797)	(1.464)	(868)	(1.271)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	172	244	87	216
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	819	152	599	134
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	991	396	686	350

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΑΗΡΟΦΟΡΙΕΣ				
<p>1. Οι λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν για την κατάρτιση των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων της ενδιάμεσης περιόδου 01/01-30/06/2018 είναι ίδιες με αυτές των ετήσιων Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων της προηγούμενης χρήσης 2017.</p> <p>2. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών του ομίλου αναφέρονται στη σημείωση 5 των οικονομικών καταστάσεων.</p> <p>3. Υπάρχουν αγορές κατά της εταιρείας συνολικού ποσού 151 χιλ. έναντι των οποίων η Εταιρεία έχει σχηματίσει ισόποση πρόβλεψη.</p> <p>4. Επί των ενσωματών παγίων περιουσιακών στοιχείων του Ομίλου και της Εταιρείας υφίστανται βάρη 18,7 εκ ευρώ και 15,8 εκατ αντίστοιχα για εξασφάλιση των δανειακών τους συμβάσεων.</p> <p>5. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού για τον Όμιλο και την Εταιρεία την 30.06.2018 και την 31.12.2017 ήταν 141 και 130 και 110 και 98, αντίστοιχα.</p> <p>6. Δεν κατέχονται ίδιες μετοχές από τον Όμιλο.</p> <p>7. Ο όμιλος αποτελείται από την μητρική εταιρεία και την θυγατρική της CAMPUS Α.Ε. στην οποία συμμετέχει κατά 100%. Έδρα των εταιρειών είναι η Ελλάδα. Δεν υπήρξε μεταβολή στην σύνθεση του Ομίλου σε σχέση με την προηγούμενη χρήση.</p> <p>8. Κατά της Εταιρείας είχαν επιβληθεί πρόστιμα από τον Ε.Φ.Ε.Τ συνολικού ποσού 85 χιλ. ευρώ για τα οποία η Εταιρεία είχε διακωθεί από τα αρμόδια Δικαστήρια. Η Διοίκηση εξετάζει τη διαδικασία επιστροφής των καταβληθέντων ποσών.</p> <p>9. Μεταγενέστερα της ημερομηνίας αναφοράς εγκρίθηκε το αίτημα της Εταιρείας για την επέκταση της λήξης του κοινού ομολογιακού της δανείου έως τον Οκτώβριο του 2020 (βάσει του υποβληθέντος επιχειρηματικού της σχεδίου) από τους ομολογιούχους και η τυπική διαδικασία υπογραφής των σχετικών συμβατικών εγγράφων αναμένεται να ολοκληρωθεί το αμέσως επόμενο χρονικό διάστημα. Το νέο πρόγραμμα αποπληρωμής προβλέπει 4 σταδιακές εξαμηνιαίες πληρωμές κεφαλαίου € 500 χιλ και μια δόση τον Οκτώβριο του 2020, ποσού € 7,8 εκ.</p>				
<p>Οι συναλλαγές του Ομίλου και της Εταιρείας με τις θυγατρικές, συγγενείς και λοιπά συνδεδεμένα μέρη κατά την έναρξη του 2018 έχουν ως εξής:</p>				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
α) Έσοδα	324		158	
β) Έξοδα	455		3.666	
γ) Απαιτήσεις	0		0	
δ) Υποχρεώσεις	573		1.237	
ε) Συναλλαγές και αμοιβές ομεισ. στελεχων	17		17	
η) Απαιτήσεις προς τα δίδεισ. στελεχη α μελη	-		-	
θ) Υποχρεώσεις προς τα ομεισ. στελεχη α μελη	126		230	

Διδυμότειχο, 26 Σεπτεμβρίου 2018

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Αθανάσιος Χρ. Παπαζηλάκης
 ΑΔΤ ΑΕ 417565

Πασχάλης Χρ. Παπαζηλάκης
 ΑΔΤ ΑΗ 926302

Θεοδώρα Σαραντάκη
 ΑΔΤ ΑΗ 911694
 Αρ. Αδείας Ο.Ε.Ε 30281 Α ΤΑΞΗΣ